



POLPROWET



**POLPROWET**  
**POLSKIE STOWARZYSZENIE PRODUCENTÓW I IMPORTERÓW LEKÓW**  
**WETERYNARYJNYCH**

*Al. Jerozolimskie 158*  
*02-326 Warszawa, Poland*  
*tel. +48 22 5723 652*  
*fax. +48 22 5723 653*

Warszawa, dnia 25 czerwca 2013 r.

**OŚWIADCZENIE**  
**POLSKIEGO STOWARZYSZENIA PRODUCENTÓW I IMPORTERÓW**  
**LEKÓW WETERYNARYJNYCH**  
**POLPROWET**

Stowarzyszenie z niepokojem przyjęło reportaż dziennikarzy programu telewizyjnego TVN „Uwaga” pokazujący patologię występującą w hodowli i chowie zwierząt w Polsce, związaną z nadmiernym stosowaniem antybiotyków.

Producenci leków weterynaryjnych stowarzyszeni w POLPROWECIE wytwarzający i dystrybuujący zarejestrowane leki weterynaryjne (o potwierdzonej jakości, sprawdzonej skuteczności i udowodnionym bezpieczeństwie), w tym również antybiotyki, doceniają fachowość i wiedzę lekarzy weterynarii i hodowców zwierząt, z którymi współpracują. Jesteśmy żywo zainteresowani tym, aby obrót wszelkimi lekami weterynaryjnymi odbywał się w sposób prawidłowy i legalny. Jesteśmy zdecydowanie przeciwni praktykom stosowania substancji o nieznanym pochodzeniu i działaniu oraz substancji uznanych za niebezpieczne w hodowli zwierząt, z których lub od których pozyskuje się środki spożywcze. Uważamy, że patologia pokazana w ww. programie winna być przez odpowiednie instytucje państwowe szczegółowo wyjaśniona a odpowiedzialni za tę patologię powinni zostać ukarani.

Stoimy na stanowisku, że nie można produkować zdrowej żywności bez stosowania środków leczenia zwierząt, a w szczególności antybiotyków, jednak ich stosowanie musi być bezwzględnie i właściwie nadzorowane przez lekarzy weterynarii i współpracujących z nimi hodowców rozumiejących zasadę odpowiedzialnego stosowania antybiotyków. W miejsce stosowania substancji nieznanymi, a niekiedy uznanych za niebezpieczne, promujemy właściwe stosowanie antybiotyków przepisanych przez lekarza weterynarii w celu leczenia zdiagnozowanych chorób, stosowanych w odpowiednich dawkach, w zarejestrowanych postaciach.

Stowarzyszenie POLPROWET wspiera inicjatywy zmierzające do zgodnego z prawem stosowania antybiotyków u zwierząt według zasady: **„Tak mało, jak się da, tak dużo, jak potrzeba”** upowszechnianej przez IFAH-Europe (Europejskie, Międzynarodowe Stowarzyszenie Firm Weterynaryjnych).

Zdajemy sobie sprawę, że zdrowie człowieka jest wartością nadrzędną, a dbanie o zdrowie zwierząt jest częścią tego procesu.

Z wyrazami szacunku,

Artur Zalewski  
Przewodniczący Zarządu POLPROWET



POLPROWET

**POLSKIE STOWARZYSZENIE PRODUCENTÓW I IMPORTERÓW LEKÓW WETERYNARYJNYCH – POLPROWET**  
istnieje od 18 listopada 1999 r.